
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33536  23Sexta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2018

26 de Dezembro de 2017 a 04 de Janeiro de 2018.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 26 de Dezembro de 2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 11.01.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da educação na Saúde.

Protocolo: 268871
PORTARIA 102 DE 09 DE JANEIRO DE 2018
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/03.04.1996, publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo
73504324-1 AMANDA SOUSA COSTA DE LIMA TECNICO EM ENFERMAGEM 11/12/2017 A 08/02/2018 3191/2017-12.12.2017
57233219-1 AMAURY BATISTA PINTO AGENTE DE PORTARIA 10/12/2017 A 10/01/2018 045/2017-15.12.2017
5175976-1 ANTONIO MORAES CAVALCANTE AGENTE DE PORTARIA 18/08/2017 A 22/08/2017 35386/21.12.2017
54190782-1 CLAUDIA TEREZA FONSECA ASSISTENTE SOCIAL 20/11/2017 A 22/11/2017 190936A/2-20.12.2017
5096103-1 CREUZA LOPES VIEIRA AGENTE DE ARTES PRATICAS 20/12/2017 A 17/02/2018 191018A/1-26.12.2017

57173752-2 DEBORAH KATHLEENN DE CARVALHO 
COSTA NUTRICIONISTA 29/11/2017 A 05/12/2017 35438/28.12.2017

57194788-1 ELAINE MOURA SANTOS PAMPOLHA AGENTE ADMINISTRATIVO 30/10/2017 A 03/11/2017 191014A/1-26.12.2017
57197990-2 ELIUDE DOS SANTOS PENHA TECNICO DE ENFERMAGEM 22/11/2017 A 22/11/2017 190882A/2-18.12.2017

5167566-1 FRANCISCA LUCILENE MADALENA DE 
LIMA AGENTE DE PORTARIA 31/10/2017 A 29/12/2017 35446/28.12.2017

3202933-2 IVONE MARIA GOMES NOGUEIRA ASSISTENTE SOCIAL 25/10/2017 A 27/10/2017 35444/28.12.2017
3202933-3 IVONE MARIA GOMES NOGUEIRA ASSISTENTE SOCIAL 25/10/2017 A 27/10/2017 35444/28.12.2017
57197883-2 JANAINA DE SOUSA TAVARES TECNICO DE ENFERMAGEM 20/11/2017 A 24/11/2017 191012A/2-26.12.2017
54190091-1 LENISE MARIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA ODONTOLOGO 22/11/2017 A 07/12/2017 190892A/1-18.12.2017

87696-1 MARIALDA BATISTA DA SILVA AGENTE DE SAUDE 13/12/2017 A 10/02/2018 190935A/1
57206414-1 ROSEANE DA COSTA SARAIVA AGENTE DE ARTES PRATICAS 03/11/2017 A 17/11/2017 35385/21.12.2017
191426-3 SIMONE ALDENORA DOS ANJOS COSTA ASSISTENTE SOCIAL 24/11/2017 A 01/12/2017 191041A/1-27.12.2017

119733-1 VANEIDE DA CONCEICAO DOS REIS 
MATOS AGENTE DE SAUDE 27/11/2017 A 03/12/2017 35439/28.12.2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 09.01.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA 103 DE 09 DE JANEIRO DE 2018
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/03.04.1996, publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Assistência, aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo
57195578-1 ALDINEIA DA SILVA LISBOA AGENTE ADMINISTRATIVO 20/11/2017 A 04/12/2017 190876A/1-18.12.2017
54184143-2 CHRYSTIANE LIMA BARBOSA TECNICO EM HIGIENE DENTAL 18/10/2017 A 19/10/2017 35384/21.12.2017
57174948-2 GIZELE CARVALHO SOUSA LIMA ENFERMEIRO 23/11/2017 A 24/11/2017 191040A/2-27.12.2017
54191581-1 MARIA SUZETE DE SOUZA JORGE TECNICO PATOLOGIA CLINICA 17/10/2017 A 05/11/2017 29143/2017-22.11.2017
57206409-1 MARILANGE BARBOSA ROSA AGENTE DE ARTES PRATICAS 16/11/2017 A 22/11/2017 35387/21.12.2017
5857821-4 PRISCILA GOMES SERFATY GUZZO TERAPEUTA OCUPACIONAL 04/12/2017 A 15/12/2017 35450/28.12.2017
57190607-1 ROSILETE SANTIAGO DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 16/11/2017 A 30/11/2017 29124/15.12.2017
112194-3 TEREZINHA DE JESUS PEREIRA CABRAL MIRANDA AUXILIAR DE SAUDE 04/12/2017 A 15/12/2017 10310/20.12.2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 09.01.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA 105 DE 10 DE JANEIRO DE 2018
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/03.04.1996, publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

726648-1 ANTONIO CARLOS MATTA DA SILVEIRA MEDICO 07/11/2017 A 05/01/2018 35319/19.12.2017

5175976-1 ANTONIO MORAES CAVALCANTE AGENTE DE PORTARIA 23/10/2017 A 21/12/2017 35346/20.12.2017

5181534-1 CLAUDIO DOS SANTOS SILVA AGENTE DE PORTARIA 11/11/2017 A 08/02/2018 35357/20.12.2017

721638-1 DAIZE MARIA DE OLIVEIRA DATILOGRAFO 14/06/2017 A 29/06/2017 1214/2017-22.06.2017

725714-1 DINALDO DA SILVA MACEDO AGENTE DE PORTARIA 17/11/2017 A 15/01/2018 35344/20.12.2017

57197556-1 EDVAN SILVA DOS ANJOS AGENTE ADMINISTRATIVO 07/11/2017 A 04/02/2018 35360/20.12.2017

5888906-1 ERIKA OZELA AUGUSTO NUTRICIONISTA 30/10/2017 A 02/11/2017 35377/21.12.2017

724440-1 FLAURI QUARESMA DA SILVA AGENTE VIGILANCIA SANITARIA 05/10/2017 A 03/03/2018 35322/19.12.2017

5148723-1 FRANCISCA DE ASSIS OLIVEIRA MONTEIRO AGENTE DE ARTES PRATICAS 01/12/2017 A 28/02/2018 35337/20.12.2017


